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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۳۵ ورزشورزش

هروی: با هر عقیده ای عاشق 
ایران هستیم

ســرمربی تیم ملی کاراتــه تأکید کرد که 
مردم ایران با هر عقیده و مرامی عاشق کشور 
خود هستند و جامعه ورزش مثل همیشه پای 
کار است. شهرام هروی با محکومیت تجاوز 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، 
اظهار کرد: «شــهادت جمعی از فرماندهان 
رشید، دانشــمندان، مردم و کودکان بی گناه 
کشور را تسلیت می گویم. همیشه در شرایط 
حســاس، هم وطنان عزیز کنــار هم بودند و 
هشت سال دفاع مقدس نمونه بارز آن است 
که یک تنه جلوی دنیا ایستادیم». او در ادامه 
یادآوری کرد  ایران همیشه دنبال صلح بوده 
است: «درحال حاضر رژیم اشغالگر قدس به 
کشــورمان تعرض کرده و ما در حال دفاع از 
خودمان هســتیم. حتی در دفاع از خود نیز 
چارچوب هایــی داریم کــه حمله نکردن به 
مناطق مسکونی است. ایران سال های سال 
است که نشان داده برخلاف ادعاهای واهی، 
کشور جنگ طلبی نیست و همیشه به دنبال 
صلح بوده است. در سال های بعد از پیروزی 
انقلاب اســلامی مــا هیچ وقــت و در هیچ 
شرایطی به دنبال جنگ نبودیم». سرمربی تیم 
ملی کاراته کشورمان گفت: «دنیا متوجه این 
موضوع شــده که ایران کشوری جنگ طلب 
نیست و بســیاری از کشــورهای دنیا به این 
موضوع اذعان کردند، امــا نمی دانم برخی 
کشــورها از چه چیزی می ترســند که اقدام 
خارج از مفاد حقوق بشر رژیم صهیونیستی 
را محکــوم نمی کنند. اعتقــاد دارم خداوند 
بــزرگ برخی مواقع به دنبال امتحان بندگان 
خود است و به نظرم درحال حاضر نیز وقت 
امتحان ملت عزیز ایران است تا بار دیگر ثابت 
کنند کــه با هر عقیده و مرامــی در کنار هم 
عاشق کشــور خود هستند. از سویی جامعه 
ورزش مثل همیشه پای کار است و بار دیگر 
ثابت کرد که از مردم ایران جداشدنی نیست. 
همان طــور که هم وطنــان عزیزمان همواره 
در کنار قهرمانــان بودنــد و از بردهای آنها 
خوشحال و از شکست ها ناراحت می شوند، 
جامعه ورزش نیز در کنار مردم است. مطمئن 
هستم که با اتحاد مردم اتفاقات خوبی برای 

کشورمان رقم خواهد خورد».

پیام های احساسی و حمایتی خارجی های 
فوتبال ایران

کلارنس ســیدورف، ستاره پیشــین فوتبال جهان و مشــاور ورزشی باشگاه 
اســتقلال تهران، در پی حمله خصمانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران، با 
انتشــار استوری  در صفحه خود، موضعی انســانی و صلح طلبانه اتخاذ کرد. او که 
اخیرا به خانواده فوتبال ایران پیوســته، در این پیام از رنج بشــریت در نقاط مختلف 
جهان ابراز تأسف عمیق کرد. ســیدورف در این استوری نوشت: «این جهان دارد به 
کجا می رود؟ رهبرانی که باید از انســانیت و بشــریت محافظت کنند کجا هستند؟ 
بشــریتی که فراتر از همه چیز اســت. قلبم برای تمام انســان های بی گناهی که در 
فلســطین، ایران، کنگو و دیگر نقاط رنج می کشند گریه می کند! چرا از گذشته درس 
نمی گیریم؟ پس قدرتمندانی که می توانند با نگاه کردن به کودکان دیگران، بچه های 
خودشان را در آنها ببینند کجا هستند؟ ما به صلح نیاز داریم». این اظهارات سیدورف 
در حالی مطرح شده که او به تازگی به عنوان مشاور مدیرعامل استقلال انتخاب شده 
و به همین دلیل به طور جدی مورد توجه رسانه های ایران و جهان قرار گرفته است. 
او پیش تر نیز در ســفرهای خود به ایران، از زیبایی های این کشــور و میهمان نوازی 
مردمش تمجید کرده بــود. البته در روزهای اخیر، برخــی بازیکنان و کادر خارجی 
باشــگاه های مختلف از جمله استقلال در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به 
ایران با انتشار مطالبی در اینستاگرام واکنش نشان دادند. پیش از این دیدیه اندونگ، 
بازیکن گابنی باشــگاه استقلال، مطلبی منتشــر کرده بود و دیروز هم رافائل سیلوا، 
مدافع برزیلی تیم فوتبال استقلال، پیامی در صفحه شخصی خود منتشر کرد. رافائل 
ســیلوا  در لیگ بیســت  وچهارم حضــوری مســتمر در ترکیب این تیم داشــت و با 
نمایش های موفق خود در جام حذفی، نقش مهمی در قهرمانی آبی پوشان در این 
رقابت ها ایفا کرد. سیلوا همدردی خود را با مردم ایران ابراز و ناراحتی عمیقش را از 
این حادثه تلخ اعلام کرد و با انتشــار یک استوری در صفحه شخصی خود نوشت: 
«قلب ما همراه شماست، همه اینها می گذرد و شما قوی تر خواهید شد». از سویی، 
عثمان اندونگ، مدافع میانی تیم گل گهر ســیرجان کــه دومین فصل حضورش در 
فوتبال ایــران را گذارند، با ایرانی ها ابراز همــدردی و اعلام حمایت کرد. این مدافع 
میانی ۲۵ ساله ســنگالی در واکنش به تجاوز و حملات رژیم صهیونیستی به حریم 
هوایی و زمینی ایران در پیامی احساســی نوشت: «دوستان ایرانی من، ما برای شما 
دعا می کنیم. قلب ما در کنار شــما مردم ایران اســت. مراقب خودتان باشــید، این 

داستان تمام خواهد شد و شما قوی تر خواهید شد».

شهادت تعدادی دیگر از اهالی ورزش
اکبر عزیزی، یکی از قهرمانان وزنه برداری اســتان زنجان در دهه ۷۰، به 
فیض شــهادت نائــل آمد. علاوه بر ایــن دو نفر از فرزنــدان دلاور ایران 
اســلامی، از چهره های شجاع و بااخلاق کشتی استان زنجان در دفاع از کشور 
عزیزمان، جان خود را فدا کردند. شــهید کشتی گیر پاسدار بسیجی رضا نجفی، 
فرمانده غیور سپاه شهرستان ایجرود و شهید کشتی گیر بسیجی دلاور امیرخانی 
در پی حملات بزدلانه و جنایت بار رژیم منحوس و کودک کش صهیونیستی، به 
جمع شهدای مقاومت پیوستند و با خون پاک خود، پرچم عزت و غیرت ایرانی 
را بار دیگر برافراشتند. ضمن اینکه متین صفاییان از ورزشکاران رشته اسکیت 
کشورمان، به دنبال حملات ددمنشانه رژیم صهیونسیتی، جان خود را از دست 
داد و به شهادت رسید. فدراسیون اسکیت در پیام خود دراین باره آورده است: 
«با نهایت تأسف و تأثر، خبر شهادت متین صفاییان، از ورزشکاران کشورمان در 
رشــته اســکیت، بار دیگر دل جامعــه ورزش را بــه درد آورد. رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در ادامه حملات خود به مناطق غیرنظامی موجب شهادت این 
ورزشکار ۱۶ســاله شد. فدراســیون اســکیت ضمن محکومیت شدید تجاوز 
جنایتکارانه رژیم غاصب صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران با قلبی 
سرشــار از اندوه، ایــن ضایعه دردناک را به بازماندگان این شــهدای گران قدر، 
خانواده بزرگ اســکیت و ملت شریف ایران تســلیت عرض می  کند و از درگاه 
خداوند متعال، برای این شهید مظلوم، علو درجات و برای بازماندگان محترم، 
صبر، آرامش و شکیبایی مسئلت دارد. بی تردید خون این شهیدان، درخت عزت 

ایران را تنومندتر خواهد کرد».

انریکه: تردید ندارم مدعی قهرمانی هستیم
سرمربی اسپانیایی پاری سن ژرمن پس از شروع پرقدرت در جام جهانی 
باشــگاه ها، از مدعی بودن تیمش در این رقابت ها ســخن گفت. لوئیز 
انریکــه که شــاگردانش در اولین دیدار خود در جام جهانی باشــگاه ها ۲۰۲۵ 
توفانی ظاهر شــدند و در گروه B اتلتیکومادرید را با نتیجه ۴ بر صفر شکست 
دادند، پس از این بازی گفت: «عملکرد تیم بی نقص بود. از شــروع تا ســوت 
پایان، بازی را تحت کنترل داشتیم. تمرکز خودمان را در طول بازی حفظ کردیم 
و ایــن فاکتــوری کلیدی در کســب ایــن پیروزی بود». ســرمربی اســپانیایی 
پاری ســن ژرمن افزود: «به بازیکنانم از جمله بازیکنان جوان مان مانند ســنی 
خیلی افتخار می کنم. این تازه شروع کار است و راه طولانی در این تورنمنت در 

پیش داریم. ذره ای تردید ندارم که مدعی قهرمانی در این رقابت ها هستیم».

سوژه بازتاب

خبر

شرق: رقابت های لیگ ملت های ۲۰۲۵، برای تیم  ملی والیبال 
ایران با شرایطی سخت و غیرمنتظره آغاز شد. تیمی که با تغییراتی 
مهم راهی این رقابت ها شد و امید برای بهبود وضعیت والیبال که 
در ســال های اخیر شرایط خوبی نداشت، جزء مهم ترین اولویت ها 
بود. با این اوصاف، شــاگردان روبرتو پیاتزا در هفته نخســت لیگ 
ملت های ۲۰۲۵ در شهر ریودوژانیرو به میزبانی برزیل در شرایطی 
به میدان رفتند که در چهار دیدار ابتدایی خود، سه شکست (شامل 
دو شکســت ۳ بر ۲) را متحمل شــدند و فقط در آخرین مسابقه 
مقابــل اوکراین، با پیروزی ۳ بــر ۲ زمین را ترک کردند تا با کمترین 
فاصلــه از قعر جدول، هفته نخســت را به پایان برســانند. هفته 
نخست مسابقات از ۲۱ تا ۲۵ خرداد با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، 
آرژانتین، صربســتان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارســتان، هلند، 
آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، اوکراین و چین که 
در سه گروه قرار داشتند، برگزار شد و در نهایت ایران با کسب چهار 
امتیاز در جایگاه چهاردهم جدول ۱۸تیمی ایستاد. گرچه تیم  ملی 
در دو دیدار، نتیجه را با بدشانســی و ارائه بازی های پایاپای واگذار 

کرد، اما نمی تواند پوششی بر ضعف های موجود باشد.

شروع بد، پایان خوب
تیم ملی ایران در نخســتین دیدار خود مقابل میزبان قدرتمند 
یعنی برزیــل صف آرایی کرد؛ دیداری که برای شــاگردان پیاتزا با 
شکســت یک طرفه و ۳ بر صفر به پایان رسید. اما بازی دوم برابر 
آمریکا برای ایران با یک غافلگیری همراه بود؛ تجاوز اســرائیل به 
خاک ایران، هم زمان با لحظه ای که بلندقامتان کشورمان در حال 
آماده شــدن برای ورود به زمین بودند. ایران در دو ســت نخست 
مقابل آمریکا پیروز شــد، اما در ادامه سه ست پیاپی را واگذار کرد 
تا با شکســت زمین را ترک کند. شکست در این دیدار، همان طور 
که بار ها در گذشــته دیده بودیم، حاصل کم تجربگی و نداشــتن 
تمرکز بود که بار دیگر دیر اضافه شدن پیاتزا به تیم ملی و کمبود 
دیدارهای تدارکاتی، خودش را نشان داد. در سومین مسابقه برابر 
اسلوونی نیز سناریوی مشابهی رقم خورد. بازی نزدیک و پراشتباه 
از هر دو طرف ادامه داشت، اما باز هم ایران نتوانست در لحظات 
حســاس امتیاز بگیرد و این مســابقه را نیز با نتیجه ۳ بر ۲ باخت 
تا از ســه بازی نخست، فقط دو امتیاز کســب کرده باشد. در گام 
پایانی هفته نخســت، ایران مقابل اوکراین به میدان رفت؛ تیمی 
کــه یکی از ضعیف ترین خطوط دفاعی این مرحله را داشــت. با 
این حال، ملی پوشان ایران باز هم بازی را سخت کردند. ست اول 
را ۳۰–۲۸ واگذار کردند و در ســت دوم ۲۰-۲۵ پیروز شــدند، اما 
دوباره در ست سوم ۲۵-۲۲ تن به شکست دادند. با این حال ست 
چهارم ۲۱-۲۵ به سود ایران خاتمه یافت و شاگردان پیاتزا این بار 
با تمرکز و امتیازگیری ایدئال در شــروع ست، موفق شدند ۱۵-۹ 
پیروز شوند و با پیروزی ۳ بر ۲ زمین را ترک کنند تا اولین برد خود 

را جشــن بگیرند؛ بردی که ارزشمند است. پیروزی مقابل اوکراین 
به  نوعی یک نفس تازه برای تیم پیاتزا محسوب می شود. سرمربی 
ایتالیایی ایران که هنوز در ابتدای مســیر ساختن تیمی جدید قرار 
دارد، حالا با این برد می تواند با اعتمادبه نفس بیشتری تیم را برای 
هفته های آتی آماده کند. هفته اول هرچند سخت و پرچالش بود، 
اما با پایان خوش در ریودوژانیرو به پایان رســید. حالا ایران بالاتر 
از تیم هایــی مانند کوبا، ترکیه، هلند و پایین تر از ۱۳ تیم دیگر قرار 
دارد و نکتــه نگران کننده اینکه به نظر می رســد تیم ملی در این 
هفته بازی های نسبتا آسان تری از حریفانی که باید در ادامه با آنها 
روبه رو شــود، داشت. درواقع گرچه عملکرد فنی بازیکنانی مانند 
پوریا حسین خانزاده، بردیا سعادت و مرتضی شریفی پذیرفتنی بود، 
اما مجموعه ای از اشتباهات تاکتیکی به ویژه ضعف در سرویس و 
دریافت اول، همچنان تیم را شــکننده نگه داشته است. در پایان 
هفته نخســت مسابقات، بهترین ها اعلام شــدند که هیچ کدام از 
بازیکنان ایران جایی در میان بخش های مختلف نداشتند و فقط 
پوریا حســین خانزاده در بخش بهترین ســرویس ها، در رده سوم 
قــرار گرفت. در هفته دوم این رقابت هــا، ایران باید مقابل رقبایی 
سرســخت تر قرار بگیرد. تیمی که هنوز چهره مشــخصی ندارد 
و به نظر می رســد در حال تجربه کــردن و آزمون  و  خطای مکرر 
اســت. برد برابر اوکراین اگرچه از یک سقوط آزاد جلوگیری کرد، 
امــا به تنهایی برای رهایــی از بحران کافی نیســت. با آغاز هفته 
دوم در بلگراد و دیدار بــا رقبایی به مراتب قدرتمندتر، زمان برای 
تصمیم گیری های دقیق تر در کادر فنی و بازبینی مسیر، بیش از هر 
زمان دیگری ضروری به نظر می رسد. هفته دوم رقابت های لیگ 
ملت های ۲۰۲۵ والیبال برای بلندقامتان ایران از روز چهارشــنبه، 

چهارم تیر به میزبانی بلگراد صربســتان آغاز می شــود. شاگردان 
پیاتزا در هفته دوم به مصاف صربســتان، آرژانتین، آلمان و هلند 

خواهند رفت.

پیاتزا: فدراسیون جهانی باید مشکلات را حل کند
روبرتو پیاتزا بعــد از برد ۳ بر ۲ تیم ملی والیبال برابر اوکراین، 
صحبت های جالبی مطرح کرد. سرمربی تیم ملی والیبال گفت: 
«ست اول را باختیم، شاید به خاطر اشتباهات ساده ای که داشتیم 
و بازیکنان فورا متوجه شــدند. بچه ها ترسیده بودند ولی در واقع 
خوشبختانه هفته نخســت را این گونه تمام کردند. در نهایت به 
آنهــا گفتم: بچه ها در والیبال فقط یک راه هســت و باید به جلو  
حرکت کنید و باید به آینده فکر کنیم، نه به گذشته. تمرکز باز هم 
روی گذشته بود. در شروع ست دوم نرمال وارد زمین شدیم و بازی 
عالی که نه، ولی خوب پیش رفت. در نهایت بازی خوبی شد. در 
ســت اول اشتباهات احمقانه ای داشتیم ولی تیم در زمین ماند و 
بازیکنان باور داشــتند که می شود انجام داد. در آخر به هدف مان 
رسیدیم. خوشحالم، بیشتر برای بازیکنان تا برای خودم، الان واقعا 
فقط می خواهم یک روز اســتراحت کنم، چــون این هفته واقعا 
سخت بود». پیاتزا افزود: «حدود یک هفته تا بازی بعدی فرصت 
داریم. برنامه  ما این اســت که مســتقیم به صربستان برویم و در 
صورتی  که به مشــکل ویزا و ورودی و بلیت بخوریم، فدراسیون 
جهانی والیبال باید این مشکلات را برطرف کند و در صورت لزوم 
باید نامه ای بدهد و مشــکلات را برطرف کند. بازی های ســختی 
پیــش رو داریم و باید با یک ذهنیت دیگر برویم. هفته بعد، هفته 

ویژه ای خواهد بود».

پیمــان اکبری دربــاره عملکرد تیم ملی والیبال در هفته نخســت لیگ 
ملت هــای ۲۰۲۵ صحبت کرد. ایــن مربی والیبال اظهار کــرد: «ما در این 
رقابت هــا با تیم باتجربه ای شــرکت کردیم. به جز یکــی، دو بازیکن، دیگر 
بازیکنان مثل خانزاده، حضرت پور، ولی زاده، شریفی، صالحی، اسماعیل نژاد 
و ســعادت در چند سال گذشــته در تیم ملی بازی کرده بودند. حریفان ما 
تیم های باکیفیتی هستند اما فراموش نکنیم امسال در مقایسه با سال های 

قبل شرایط فرق کرده است. 
همه تیم ها در سال پس از المپیک تغییرات خیلی زیادی در ترکیب شان 
داشــتند و از بازیکنان جوان استفاده کرده اند. ما سال گذشته با آمریکا بازی 
کردیــم و امســال ترکیب اصلی این تیــم کاملا تغییر کــرد».  اکبری درباره 
ارزیابی و پیش بینــی اش از عملکرد تیم ملی در هفتــه دوم لیگ ملت ها، 
گفت: «نتایج لیگ ملت ها در هفته نخســت نشان داد نمی توان هیچ تیمی 
را دســت کم گرفت. ما به دلیل اتفاقات اخیر که در کشورمان رخ داد، برای 
هفته دوم تغییری در ترکیب تیم ملی نخواهیم داشــت و باید با بازیکنانی 
کــه در برزیل حضور دارنــد، به مصاف حریفان مان برویــم. هر تیمی که با 

برنامه بازی کند، پیروز خواهد شد. 
ملــی  تیــم  فنــی  کادر  علیــه  فضاســازی ها  یک ســری  ضمــن  در 
در گذشــته وجــود داشــت کــه الان وجــود نــدارد. ایــن فضاســازی ها 
هــم کامــلا بــه اینکــه ســرمربی تیــم ملــی چــه کســی اســت، ربط 
داشــت؛ در حالی کــه بایــد منافــع تیــم ملــی در اولویــت باشــد و نــه

 چیز دیگری».

هفته ای سخت و پرچالش که پایان خوشی داشت

نفس تازه روی تور

اکبری: فضاسازی های گذشته
 علیه کادر فنی وجود ندارد


